abs sese numinum scelera facile paterentur, nec ad quidquam eorum, quæ de ipsis fœdissime jactabantur, erubescerent; sed potius quidquam ad eos pertineret, sive propter ipsorum in hominum genus merita, sive propter imperia vel tyrannides eo primum tempore constitutas, singulari cum approbatione suspicerent. Cum igitur necdum, ut ante dixi, legibus ullis immineret, adulteria, mariumque concubitiis, nefandas item flagitiosasque nuptias, cædes, parricidia, liberorum, fratrumque jugulationes, bella denique et animorum intestina dissidua, quibus eorum principes, quos illi deos opinabantur et vocabant, se ipsos vere obstruixerant, sic tanquam rerum ab iis præclare gestarum, eximia quoque virtutis monumenta celebrabant, eorumque, quasi egregiorum quorundam facinorum ac præcipua cum fortitudinis laude conjunctorum, memoriam ad posterios ipsi suos propagabant. Atque hujusmodi fuit prisecorum hominum theologia, quam nuperi quidam ac nudius tertius exclusi sic immutarunt, ut, subtiliorem nescio quam philosophandi rationem jactantes, rerum scilicet naturæ propiorem de eorum historia opinionem invehent, et honestiorem aliquam novorum commentorum speciem fabulis attexerent: hoc nimirum secuti, ut nec omnino a scelera majorum suorum impietate discerent, nec omnino tamen ex illorum religionibus existentem consecratorum numinum improbitatem paterentur. Ili ergo, cum semel patrium errorem quoquo modo procurare stauissent, ad naturalium causarum atque rationum explicationem fabulas traduxere. Ac primam, quibus alendi corporis augendique vis inesset, ea fabulis significari novo et insolenti fastu jactabant, perinde ac si quid arcanum magis magisque reconditum attulissent: mex vero progressi ulterius, mundi etiam elementa eorum in numero ita collocarunt, ut ne in sole quidem ac luna cæteraque astrorum multitudine sisterent, sed ipsam quoque terram, cum aqua, aere, igne, adeoque cum iis, quæ horum ex temperatione ac permistione conflantur, adjungerent. Quin etiam tempustios terræ fructus, aliaque tum siccioris, tum humidioris alimenti germina: quæ, quod ipsa quoque nostrorum corporum vitam conservarent, Cereris, Proserpinæ, Bacchi, ac cæteris ejusmodi nominibus consecrarunt, coactum nescio quem minimeque verum fabulis vultum et colorem affingentes. Verum, licet isti serius, quod eos majorum suorum theologiae suppuderet, honestiorem quemdam, prout sum cuique cererum cuaderet, ac veteres illas decorum fabulas explicatum adjungerent, nemo tamen ritus patrios mutare ausus est, sed omnia potius cum prisecorum instituta, tum usitata illam quæque secum a pueris adoleverat sacrorum religionisque rationem, præcipuo studio retinendam sibi